
 
 

 

Retningslinjer for barns beskyttelse, gjeldende for samarbeidspartnere av 

Plan Norge 
 

Disse retningslinjene bygger på Plan Norges retningslinjer for barns beskyttelse, ”Plan’s policy on child 
protection” (2002), Plans ”Code of Conduct (revised, 2005)” og FNs konvensjon om barnets 
rettigheter. FNs konvensjon om barnets rettigheter er inkorporert i norsk lov. Dette medfører at hvis 
konvensjonen er i strid med annen norsk lovgivning vil Plan ta hensyn til hva som er barnets beste ut i 
fra konvensjonen. 

 
1. Bakgrunn 

 
Millioner av barn i alle deler av verden utnyttes og misbrukes hver eneste dag. Barn 
brukes som arbeidskraft, til prostitusjon eller til pornoindustrien. Barn blir innrullert i 
væpnede styrker. Noen blir bortført, andre solgt. Mange blir lurt til å bli med frivillig. 
Det er som oftest organiserte kriminelle krefter som står bak disse typer utnytting. 
Svært mange overgrep mot barn skjer i dets nærmiljø, av familiemedlemmer eller 
andre de har tillit til. 
 
Plan er en internasjonal organisasjon som arbeider med barnefokusert 
utviklingssamarbeid. Vår visjon er at barn får muligheten til å realisere sitt fulle 
potensial og leve et verdig liv i samfunn der barns rettigheter blir respektert. 
 
De universelle menneskerettighetene, inkludert Barnekonvensjonen, er rettesnor for 
vårt arbeid. Våre programmer retter seg mot barns rett til overlevelse, utvikling, 
beskyttelse og deltagelse. Plan Norge skal bidra til å gjøre barns rettigheter kjent og 
påse at vårt arbeid er i tråd med rettighetene. 
 
 

2. Formål 
 
Retningslinjene er utformet for å gjøre Plan Norge bedre i stand til å forhindre, 
avdekke og forfølge handlinger som er klart i strid med hensynet til barnets beste, slik 
det er utformet i Barnekonvensjonen og menneskerettighetene for øvrig. Det er vårt 
ansvar å forhindre at Plan blir brukt som redskap i utnytting og utbytting av barn. 
 
 

3. Anvendelse 
 
Disse retningslinjene gjelder for alle Plan Norge samarbeider med, uansett innhold 
eller omfang av samarbeidet. Plans forpliktelse til barns beskyttelse er ikke begrenset 
til programområder, men gjelder kontakt med barn i alle land. 



4. Forventninger til adferd i omgang med barn 
 
Plan Norge har klare forventninger til hvordan barn blir møtt.   
 
Barn skal omgås med respekt. All samhandling med barn skal legge vekt på å 
redusere risikoen for at barnet kan bli eksponert for utnytting og utbytting. Barnet 
skal, ut fra alder og modenhet, ha anledning til å delta i alle beslutninger som 
vedrører det.  
 
All informasjon – slik som skriftlig materiell, fotografier og filmer – som identifiserer 
barnet og dets familie, skal kun gjøres tilgjengelig når barn og foresatt er informert og 
har gitt sitt samtykke. 
 
På feltbesøk skal kontakt med barn alltid avklares og forberedes sammen med 
barnets eller barnas foresatte. Både barn og foresatte har krav på å bli satt inn i 
hvilke konsekvenser samarbeidet kan medføre. Ved feltbesøk sammen med media, 
forventer vi at det aktuelle mediet overholder Vær Varsom-plakatens retningslinjer 
som det ville ha gjort i Norge.   
 
I de fleste land hvor Plan arbeider er prostitusjon svært utbredt. Plan har 
nulltoleranse for kjøp og salg av seksuelle tjenester, og vi krever det samme av våre 
samarbeidspartnere. 
 
Hvis man blir gjort kjent med mishandling eller overgrep mot barn, er en pliktig til å 
rapportere om dette både til vertskapet for sitt besøk og Plan Norge. 
 
Mistanke om overgrep utført av samarbeidspartnere behandles konfidensielt. 
Forholdet anmeldes norsk politi og/eller politiet på stedet. Under etterforskningen vil  
alt samarbeid med Plan foreløpig stoppe opp. Blir vedkommende funnet skyldig i en 
straffbar handling begått mot barn, opphører alt samarbeid med Plan med 
umiddelbar virkning. 
 
 
 
 
 

Jeg er kjent med, og samtykker i å følge disse retningslinjene så lenge jeg 
samarbeider med Plan Norge. 
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